ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÒA BÌNH

––––––
Số:         /UBND-KGVX

V/v đôn đốc triển khai cài đặt và sử

dụng ứng dụng phát hiện tiếp xúc gần

Bluezone

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Hòa Bình, ngày      tháng 8 năm 2020

     Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Trong thời gian qua, việc triển khai cài đặt và sử dụng ứng dụng Bluezone

đã được Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện tích cực; tuy nhiên,

theo số liệu thống kê của Bộ Thông tin và Truyền thông thì việc cài đặt ứng dụng

Bluezone trên địa bàn tỉnh Hòa Bình còn thấp, chưa đạt yêu cầu đề ra.

Để đảm bảo triển khai cài đặt ứng dụng Bluezone theo quy định góp phần

thực hiện tốt vào công tác phòng chống dịch Covid-19 trên phạm vi toàn quốc nói

chung, trên địa bàn tỉnh nói riêng; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban, ngành, đoàn thể, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố tập trung chỉ đạo, phổ biến quán triệt đến toàn thể

cán bộ, công chức viên chức và người lao động thuộc phạm vi quản lý có sử dụng

điện thoại thông minh thực hiện ngay việc cài đặt và sử dụng ứng dụng Bluezone

theo hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông; đồng thời, tuyên truyền,

hướng dẫn người thân trong gia đình và nhân dân trên địa bàn nơi cư trú thực hiện

tốt việc cài đặt và sử dụng ứng dụng Bluezone.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo Ủy ban nhân dân các xã,

phường, thị trấn tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn người dân trên địa bàn thực

hiện tốt việc cài đặt ứng dụng Bluezone và thực hiện nghiêm các biện pháp phòng

chống dịch Covid-19 theo quy định.

3. Tỉnh Đoàn thanh niên chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền

thông tập trung chỉ đạo tổ chức Đoàn thanh niên các cấp tuyên truyền, phổ biến,

quán triệt đến toàn thể cán bộ đoàn viên thanh niên có sử dụng điện thoại thông

minh thực hiện ngay việc cài đặt và sử dụng ứng dụng Bluezone; đồng thời, tuyên

truyền hướng dẫn người thân trong gia đình và nhân dân trên địa bàn nơi cư trú

thực hiện tốt việc cài đặt và sử dụng ứng dụng Bluezone.

4. Về thời gian báo cáo, các cơ quan đơn vị gửi Sở Thông tin và Truyền

thông trước ngày 20/8/2020 để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

5. Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các cơ quan thông tấn báo chí đẩy

mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện việc cài đặt ứng

dụng Bluezone và các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 theo quy định; tổng

hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tình hình thực hiện cài đặt và sử

dụng ứng dụng Bluezone trên địa bàn tỉnh trước ngày 25/8/2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch
  UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX (50

b
).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Chương

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-08-14T11:08:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Phạm Anh Quý<quypa.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-08-13T21:25:29-0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Nguyễn Văn Chương<Chuongnv.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-08-14T11:26:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-08-14T11:26:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-08-14T11:27:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!